Частное общеобразовательное учреждение «Школа и детский сад «Доверие»

Принято . На Педагогическом совете

Протокол № <u>3</u> от <u>26.08</u> 2021 г.

Утверждаю:

Директор 90У «Школа и детский сад «Доверие» Л.Н. Бабанина от 01.09 2021 г. Приказ №

положение

о компенсации затрат на проведение государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов

г. Санкт-Петербург 2021 г.

1. Общие положения

1. Настоящее Положение составлено на основании Федерального закона Российской федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 7 апреля 2014 г. N 276 г. "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность"

В соответствии с ч.5 ст.59 Федерального закона от 29 декабря 2012г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего образовательным программам среднего образовательным программам основного общего образования, Порядком общего образования, уставом ЧОУ «Школа и детский сад «Доверие» (далее – школа).

Оплата услуг преподавателей осуществляется на основании «Методические рекомендации по организации выплаты компенсации педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим в проведении единого государственного экзамена в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения единого государственного экзамена».

2. Компенсация выплачивается в соответствии с частью 9 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 165, 170 Трудового кодекса Российской Федерации педагогическим работникам Школы в проведении основного и единого государственного экзамена (далее – ОГЭ, ЕГЭ) в рабочее время и освобожденным от основной работы с сохранением за ними места работы (должности) на время исполнения ими государственных обязанностей.

3. Компенсация выплачивается Школой, в течение 30 дней после завершения проведения ОГЭ, ЕГЭ по всем учебным предметам за счет собственных средств в пределах выполненных и проведённых учебных часов.

4. В период подготовки и проведения ОГЭ, ЕГЭ Школа ведет учет рабочего времени педагогических работников, привлекаемых к выполнению государственных обязанностей.

5. В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»; Инструктивно-методического письма Комитета по образованию «Об организации предоставления платных образовательных услуг в государственных дошкольных образовательных организациях, государственных общеобразовательных организациях, государственных организациях дополнительного образования Санкт-Петербурга» от 18.10.2013 № 01-16-3262/13-0-0 общая стоимость подлежащей компенсации педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим в проведении ОГЭ, ЕГЭ в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения единого государственного экзамена взымается с родителей учеников 9 и 11 классов (далее -Компенсация на проведение ОГЭ, ЕГЭ). Стоимость компенсации определяется ежегодно соответствующим приказом директора Школы.

6. Стоимость компенсации на проведение ОГЭ, ЕГЭ включает в себя предоставление помещений для проведения консультаций, предоставление методических и технологических услуг по проведению экзамена, предоставление (при необходимости) канцелярских принадлежностей, компенсацию оплаты труда педагогических работников, компенсацию труда работников, непосредственно не связанных с учебным процессом, консультации учеников и родителей, иные расходы.

7. Стоимость расходов на компенсацию ОГЭ, ЕГЭ рассчитается индивидуально для каждого класса в отдельности.

8. Односторонний отказ от расходов на компенсацию ОГЭ, ЕГЭ или одностороннее снижения указанных расходов со стороны родителей не допускается.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 217702588042463165739188801430949850835526482822

Владелец Бабанина Лариса Николаевна

Действителен С 15.11.2023 по 14.11.2024